РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

Администрация Костомукшского
городского округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от « 26 » сентября 2023 г.                                                                                      № 570

г. Костомукша

О внесение изменений в Постановление администрации

Костомукшского городского округа от 14.09.2023 года № 545 «Об утверждении

информационного сообщения «О продаже муниципального имущества»

В соответствии с требованиями Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О

приватизации государственного и муниципального имущества», постановления Правительства

Российской Федерации от 27.08.2012 № 860 «Об организации и проведении продажи

государственного или муниципального имущества в электронной форме», постановления

Правительства Российской Федерации от 22.09.2022 № 1673«Об утверждении правил

формирования и утверждения перечня Федерального имущества, приватизация которого

осуществляется без включения в прогнозный план (программу) приватизации Федерального

имущества на плановый период, а также внесения изменений в указанный перечень и о внесении

изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», на основании решения

Совета Костомукшского городского округа от 27.11.2023 года № 113-СО/IV «Об утверждении

плана приватизации муниципального имущества муниципального образования «Костомукшский

городской округ» на 2023 год» и решения Совета Костомукшского городского округа от

31.08.2023 года № 192-СО/IV «Обутверждении условий приватизации муниципального

имущества», администрация Костомукшского городского округа постановляет:

1. Внести изменения в Постановление администрации Костомукшского городского округа

от 14.09.2023 года № 545 «Об утверждении информационного сообщения «О продаже

муниципального имущества» изложив абзац 10 пункта 1.6 раздела 2 Информационного

сообщения о продаже муниципального имуществав следующей редакции:

«Аукцион признается несостоявшимся в следующих случаях:

- не было подано ни одной заявки на участие либо ни один из претендентов не признан

участником;

- лицо, признанное единственным участником аукциона, отказалось от заключения

договора купли-продажи;

- ни один из участников не сделал предложение о начальной цене имущества».

2. МКУ КУМС внести изменения в информационное извещениео продаже муниципального

имущества № 22000096360000000004 от 15.09.2023 года в части абзац 10 пункта 1.6 раздела 2 в

редакции пункта 1 настоящего постановления.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному

опубликованию.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности

главы Костомукшского городского округа  Ж.В. Стременовская

Рассылка: Дело, МКУ КУМС (2), всего –3 экз.

Исполнитель: И.В. Соломка, +79114329899

consultantplus://offline/ref=FCBF49959CDCA5C6A175672E6A29E397033D7A9F723CE942BD459049D375899E0CF185D547DFC600079EFFECD6A45E77F904A6DDAB2981BAnFh4J

Согласовано:

Директор МКУ КУМС:   _____________________

Начальник УД:                _____________________

Юр. отдел:                       _____________________